423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №134–ОД  от 28.08.2023 г.

О реализации плана работы по профилактике  наркомании  в

образовательном учреждении в  2023-2024 учебном году

В целях реализации государственной политики в сфере воспитания и

повышения    эффективности деятельности общеобразовательных организаций

по формированию антинаркотического мировоззрения учащихся  приказываю:

1.Утвердить план мероприятий по антинаркотическому воспитанию в

МБОУ «Егоркинская СОШ». Приложение №1.

2.Утвердить план мероприятий по профилактике употребления

наркотических средств (Приложение 1)

3.Назначить руководителем  отряда СМС-дети «Вера» педагога-

организатора  Шехи С.Ю.

4.Руководителю СМС-дети Шехи С.Ю... при формировании

антинаркотического мировоззрения обучающихся учитывать план работы

антинаркотического проекта «SаMоSтоятельные дети».

5. Утвердить список отряда СМС-дети «Вера» учащихся 8 класса

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

Приложение  1

План мероприятий

по профилактике употребления наркотических средств

на 2023-2024 год в МБОУ «Егоркинская СОШ» Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан

№ Наименование мероприятия Сроки  Ответственные

1.  Мониторинг базы данных о семьях, детях

и подростках, находящихся в социально-

опасном положении, состоящих на учете

в КДНиЗП, ПДН и ВШУ

Ежеквартально

ЗДВР

2.  Реализация развития волонтерских

движений, отряды профилактики

правонарушений

В течение года ЗДВР

3.  Социально-психологическое

тестирование обучающихся

образовательных организаций 10-18 лет,

направленное на выявление «группы

риска» - обучающихся, склонных к

немедицинскому употреблению

наркотических средств и психотропных

веществ

Апрель,

Сентябрь-октябрь

2023г.

ЗДВР, Директор

 ППМС центра

«Доверие»

4

Всемирный день без табака 31 мая 2024г. ЗДВР, классные

руководители

5. День борьбы с наркоманией 26 июня 2024г. ЗДВР

6. Организация и проведения

информационно-методической,

подготовительной работы (лекции,

семинары, беседы) для проведения

экспресс-тестирования на предмет

раннего выявления потребителей

наркотических веществ среди

несовершеннолетних

В течение года

Администрация

7. Организация проведения рейдов

педагогов с родительскими

общественностями

октябрь, декабрь-

январь, апрель-

май

ЗДВР

8

Республиканская акция «Праздник

трезвости»

04.09.2023-

10.09.2023г.

ЗДВР, педагог-

организатор

9. Организация всеобуча для родителей,

родительские собрания по вопросам

профилактики наркотизации с

привлечением специалистов-врачей

наркологов, психологов и социальных

педагогов

По плану школы

ЗДВР

10 Мониторинг эмоционально- личностной

сферы учащихся  образовательных

учреждений

В течение

учебного года

ЗДВР, Директор

 ППМС центра

«Доверие»

11

Организация психолого-педагогического

образования родителей (встречи, лекции)

в рамках профилактических программ

«Путь к успеху», «Все цвета, кроме

черного», «Поговори со мной мама»

В течение года Администрация

12 Проведение тренинговых занятий детей

старшего дошкольного возраста с

психологом

В течение года ЗДВР

13

Организация работы по профилактике

злоупотребления ПАВ

Сентябрь  ЗДВР, ППМСц

«Доверие»,

Руководитель

        14 Проведение родительских собраний по

классам с проведением бесед о вреде

наркомании, и об усилении контроля за

детьми со стороны родителей

По плану школы

Отдел образования

Руководители ОО

        15 Организация проведения

профилактических бесед, занятий,

лекций и других форм работы с

несовершеннолетними, и их родителями

по профилактике, совет отцов.

В течение года

Администрация

        16 Проведение цикл мероприятий «Детская

и юношеская пресса против наркотиков»
Октябрь

ЗДВР, классные

руководители